
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ДВАДЦАТЬ  ШЕСТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 23 июня 2020 года № 4-нпа 

 

 

О внесении изменений в  

Положение об управлении  

финансов и бюджетной политики 

администрации Губкинского 

городского округа 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом 

Губкинского городского округа Белгородской области Совет депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение об управлении финансов и бюджетной 

политики администрации Губкинского городского округа от 14 октября 

2013 года № 14-нпа, утвержденное решением двенадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 09 октября 2013 

года № 2, следующие изменения: 

1) по тексту Положения слова «Глава администрации» заменить 

словами «глава администрации» в соответствующих падежах; 

2) в разделе 1: 

а) часть 1.1 после слов «на территории Губкинского городского 

округа» дополнить словами «Белгородской области (далее - Губкинский 

городской округ)»; 

б) часть 1.2 после слов «Уставом Губкинского городского округа» 

дополнить словами «Белгородской области»;  

в) в части 1.5 слова «бюджета Губкинского городского округа» 

заменить словами «бюджета Губкинского городского округа Белгородской 

области (далее - бюджет Губкинского городского округа)»; 



2 

 

3) в разделе 2: 

а) абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«- осуществление внутреннего, предварительного и последующего 

муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством 

Российской Федерации;»; 

б) дополнить абзацами следующего содержания: 

«- обеспечение при осуществлении деятельности приоритета целей и 

задач по содействию развитию конкуренции в сферах деятельности, 

относящихся к компетенции Управления; 

- обеспечение при осуществлении деятельности приоритета целей и 

задач по недопущению, ограничению или устранению конкуренции 

вследствие нарушения антимонопольного законодательства в сферах 

деятельности, относящихся к компетенции Управления.»; 

4) в разделе 3: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой 

политики Губкинского городского округа, проект бюджетного прогноза 

(проект изменений бюджетного прогноза) Губкинского городского округа;»; 

б) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет формирование и ведение реестра источников доходов 

бюджета Губкинского городского округа;»; 

в) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции: 

«- определяет лимиты бюджетных обязательств и доводит их до 

главных распорядителей средств бюджета Губкинского городского округа;»; 

г) абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет мониторинг качества финансового менеджмента в 

отношении главных распорядителей бюджетных средств, главных 

администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета;»; 

д) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;»; 

е) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции: 

«- в соответствии с утвержденными порядками санкционирует оплату 

денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Губкинского городского 

округа; расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 

1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

ж) абзац сорок шестой изложить в следующей редакции: 

«- разрабатывает по поручению главы администрации Губкинского 

городского округа программы муниципальных внутренних и внешних 

заимствований, муниципальных гарантий;»; 

з) абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции: 



3 

 

«- подготавливает документы для осуществления муниципальных 

заимствований;»; 

и) абзац сорок девятый изложить в следующей редакции: 

«- принимает представленные документы и осуществляет анализ 

финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и 

ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, при предоставлении муниципальной 

гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль 

за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного 

обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;»; 

к) абзац пятидесятый изложить в следующей редакции: 

«- выполняет мероприятия по размещению информации на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации;»; 

л) абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет внутренний, предварительный и последующий 

муниципальный финансовый контроль в соответствии с законодательством 

Российской Федерации;»; 

м) дополнить абзацами пятьдесят пятым - шестьдесят первым 

следующего содержания: 

«- формирует перечень налоговых расходов Губкинского городского 

округа на очередной финансовый год и на плановый период, проводит работу 

по оценке налоговых расходов Губкинского городского округа; 

- ведет работу по выполнению муниципального плана мероприятий 

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Губкинском 

городском округе по мероприятиям, относящимся к компетенции 

Управления; 

- размещает на официальном сайте органов местного самоуправления 

Губкинского городского округа в разделе «Антимонопольный комплаенс» 

проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Губкинского городского округа с необходимым обоснованием реализации 

предлагаемых решений, в том числе их влияния на конкуренцию, в целях 

сбора и анализа поступивших от организаций и граждан замечаний и 

предложений по проектам муниципальных нормативных правовых актов, по 

вопросам, относящимся к компетенции Управления; 

- участвует в разработке исчерпывающего перечня действующих 

муниципальных нормативных правовых актов администрации Губкинского 

городского округа для проведения анализа на предмет выявления рисков 

нарушения антимонопольного законодательства по вопросам, относящимся к 

компетенции Управления; 

- представляет в уполномоченное подразделение администрации 

Губкинского городского округа, ответственное за функционирование 

антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского 

округа, информацию о выявленных за три предшествующих календарных 

года нарушениях антимонопольного законодательства по вопросам, 

относящимся к компетенции Управления; 



4 

 

- участвует в реализации плана мероприятий по снижению комплаенс-

рисков администрации Губкинского городского округа и достижении 

целевых значений ключевых показателей эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского 

округа по вопросам, относящимся к компетенции Управления; 

- внедряет и использует инструменты бережливого управления в 

деятельности Управления;»; 

н) абзацы пятьдесят пятый - пятьдесят девятый считать абзацами 

шестьдесят вторым - шестьдесят шестым соответственно; 

5) в абзаце шестом части 5.3 раздела 5 слова «Главы администрации 

Губкинского городского округа,» исключить. 

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Губкинского городского округа осуществить в установленном законом 

порядке государственную регистрацию изменений, вносимых в 

учредительные документы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов А.А. Кретов 

 


